Indicação Nº 143/2023

Processo Número: 2305/2023   |   Data do Protocolo: 16/02/2023 16:54:20

Autoria: Rogério Nogueira

Co-autoria:

Ementa: INDICA ao Senhor Governador que determine a liberação de recursos ao MUNICÍPIO DE ITAPETININGA, para a

realização de obras de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO NO DISTRITO DO RECHAN.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600330033003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado que determine a liberação de recursos ao MUNICÍPIO DE ITAPETININGA, para a realização de
obras de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO NO DISTRITO DO RECHAN.

JUSTIFICATIVA

Conforme  expediente  recebido  em  meu  Gabinete  Parlamentar,  há  muito  tempo  a  população  de
Itapetininga aguarda a manutenção, recapeamento a pavimentação asfáltica no Distrito do Rechan, o que
corresponde a uma demanda totalmente viável, haja vista que se trata de um dever do Poder Público.

No entanto, diante das dificuldades que os municípios têm enfrentado à prestação de serviços básicos por
dificuldades financeiras, a participação do Executivo Estadual é fundamental para a consecução desses
serviços, sem a qual os mesmos serão inviáveis.

É por essa razão que sugiro a liberação de recursos para o MUNICÍPIO DE ITAPETININGA, para a
realização de obras de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO NO DISTRITO DO RECHAN.

Destarte, sendo incontroversa a coerência e a viabilidade da presente indicação, solicito a atenção do
Governo do Estado para que ela seja prontamente atendida, por se tratar de medida notadamente justa e
necessária.

Sala das Sessões, em

Rogério Nogueira

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003500310034003A005000

Assinado eletrônicamente por Rogério Nogueira em 16/02/2023 16:35

Checksum: 376AC47E7EAF9C14EE898CF873EF0FFCECE982741304DED85E3838C631674871